
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 53 poz. 561 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI 
ŻYWNOŚCIOWEJ 

 

z dnia 19 maja 1999 r. 

w sprawie zasad wprowadzania czasowych zakazów opuszczania miejsca wystąpienia 
choroby zakaźnej zwierząt oraz czasowych ograniczeń w ruchu osobowym. 

 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zakaz czasowego opuszczania miejsca wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt przez 
osoby, które miały styczność ze zwierzętami chorymi na chorobę zakaźną lub 
podejrzanymi o zakażenie, zwany dalej „zakazem”, oraz czasowe ograniczenie w ruchu 
osobowym na obszarach, na których występuje choroba zakaźna zwierząt lub 
bezpośrednie zagrożenie jej wystąpienia, zwane dalej „czasowym ograniczeniem”, 
można wprowadzić wyłącznie w razie: 

1) wystąpienia lub podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt określonej w 
załączniku do rozporządzenia albo 

2) szerzenia się innej niż określona w załączniku do rozporządzenia choroby zakaźnej 
zwierząt o nie ustalonej drodze przenoszenia zakażenia. 

2. Zakazu oraz czasowego ograniczenia nie wprowadza się, jeżeli inne środki określone w 
przepisach o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa 
oraz o Inspekcji Weterynaryjnej są wystarczające. 

 

§ 2. 

Wprowadzone zakazy oraz czasowe ograniczenia powinny być jak najmniej uciążliwe w 
stosunku do osób, których dotyczą. 

 

§ 3. 

Decyzja wprowadzająca zakaz powinna określać w szczególności: 

1) nazwę jednostki chorobowej, 

2) miejsce wystąpienia lub podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt, 

3) sposób oznaczania miejsca, o którym mowa w pkt 2, 

4) sposób realizacji zakazu, 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

5) okres obowiązywania zakazu. 

 

§ 4. 

O wprowadzeniu zakazu powiatowy lekarz weterynarii powiadamia: 

1) wojewódzkiego lekarza weterynarii, 

2) powiatowego inspektora sanitarnego, 

3) lekarzy weterynarii prowadzących praktyki lekarsko-weterynaryjne w rejonach 
graniczących z miejscami wystąpienia lub podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej 
zwierząt, 

4) zainteresowanych komendantów Policji, 

5) starostę. 

 

§ 5. 

Wniosek wojewódzkiego lekarza weterynarii o wprowadzenie czasowego ograniczenia 
powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę jednostki chorobowej, 

2) określenie obszaru, na którym występuje choroba zakaźna zwierząt lub bezpośrednie 
zagrożenia jej wystąpienia, 

3) zakres czasowego ograniczenia i ewentualny sposób jego realizacji, 

4) okres, na który ma być wprowadzone czasowe ograniczenie. 

 

§ 6. 

Na obszarach wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt lub bezpośredniego zagrożenia jej 
wystąpienia wojewoda może wprowadzić całkowity zakaz przewozu lub przemieszczania się 
osób albo uzależnić ich przywóz lub przemieszczanie się od spełnienia określonych 
warunków. 

 

§ 7. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej z dnia 19 maja 1999 r. (poz. 561) 
 

CHOROBY ZAKAŹNE ZWIERZĄT, W RAZIE WYSTĄPIENIA LUB PODEJRZENIA 
WYSTĄPIENIA KTÓRYCH MOŻNA WPROWADZAĆ ZAKAZ ORAZ CZASOWE 

OGRANICZENIE 
 

1) PRYSZCZYCA (Foot and mouth disease), 

2) pęcherzykowe zapalenie jamy ustnej (Vesicular stomatitis) 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

3) choroba pęcherzykowa świń (Swine vesicular disease), 

4) pomór bydła (Rinderpest), 

5) pomór małych przeżuwaczy (Paste des petits ruminants), 

6) zaraza płucna bydła (Contagious bovine pleuropneumonia), 

7) guzowata choroba skóry bydła (Lumpy skin disease), 

8) gorączka doliny Rift (Rift valley fever), 

9) choroba niebieskiego języka ((Bleutongue), 

10) ospa owiec i kóz (Sheep pox and goat pox), 

11) afrykański pomór koni (African horse sickness), 

12) afrykański pomór świń (African swine fever), 

13) pomór świń (Hog cholera), 

14) influenza drobiu o wysokiej zaraźliwości d. pomór drobiu (Highly patogenic avian 
influenza, Fowl plague), 

15) rzekomy pomór drobiu (Newcastle disease), 

16) wścieklizna (Rabies). 

 


